
HOSPITAL NACIONAL "SANTA TERESA", ZACATECOLUCA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 5,651,823.00 :;5,637,495.26 14,327.74 

511 Remuneraciones Permanentes 5,113,195.64 5,100,132.97 13,062.67 

51101 Sueldos 4,969,093.41 4,958,975.66 10,117.75 

51103 Aguinaldos 144,102.23 141,157.31 2,944.92 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social P ú b l i c a s 284,568.80 283,914.37 654.43 

51401 Por Remuneraciones Pertmanentes : i 284,568.801, ; 283,914.37 654.43 

515 Contribuciones Patronales a hst de Seg Privadas • 254,058.56^ i' 253,447.92 610.64 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 254,058.56 253,447.92 610.64 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,061,976.42 2,059,442.59 2,533.83 

541 Bienes de Uso y Con$uflTQ f, ,„ \ ;,121,244.76 1,118,987.28 2,257.48 

54101 Productos Alimenticios pera Rerscínas M 131,439 28 ; 131,439.11 0.17 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,106.19 1,106.19 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 35,762.39 35,762.39 0.00 

54105 Productos de Papel y C a r t ó n 30,613.02 28,503.42 2,109.60 

54106 Productos de Cuero y Caucho ' ! 5,489.00: : ] 5,489.00 0.00 

54107 Productos Q u í m i c o s < ;i 157,319.84: ; 157,319.84 0.00 

54108 Productos F a r m a c é u t i c o s y Medicinales 101,022.98 101,022.27 0.71 

54110 Combustibles y Lubricantes 145,266.15 145,254.10 12.05 

54111 Minerales no M é t a l i c o s . y Productos p e r i y a d o s , ,1,730.50, 1,730.50 0.00 

54112 Minerales M e t á l i c o s y Productos Denvado¿ i 3,462.58; 3,462.58 0.00 

54113 Materiales e Instrumental d e | l i a b o r á t o r i ó á i y uso M e d i c ó •393,951.30 393,949.53 1.77 

54114 Materiales de Oficina 10,051.44 10,051.44 0.00 

54115 Materiales I n f o r m á t i c o s 11,831.72 11,831.72 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios ; 7,684.29 
• • • •' i 

7,684.29 0.00 

54119 Materiales E l é c t r i c o s : !; , 
• I • 

1 9,839.80: 9,839.80 0.00 

54123 O x í g e n o 70,158.90 70,155.88 3.02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,515.38 4,385.22 130.16 

542 Servicios Básicos 368,001.68 368,001.68 0.00 

54201 Servicios de E n e r g í a Eléctr ica; ; ^ ¡ 3 4 6 , 5 2 4 . 1 6 ^ 346,524.16 0.00 

54202 Servicios de Agua : 13,287.26 13,287.26 0.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 8,187.76 8,187.76 0.00 

54204 Servicios de Correos 2.50 2.50 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos , : 328,052.35 328,051.71 0.64 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes; Muebles ; i 22,853.95 22,853.95 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de V e h í c u l o s , • 2,433.97 2,433.97 0.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 356.00 356.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 1,631.48 1,631.48 0.00 
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HOSPITAL NACIONAL "SANTA TERESA", ZACATECOLUCA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

¡nstitucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54306 Servicios de Vigilancia 48,600.00 48,600.00 o.op 
54307 Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 207,214.11 207,213.48 0.63 

54308 Servicios de L a v a n d e r í a s y Planchado 6,142.06 6,142.06 0.00 

54309 Servicios de Laboratorios 2,177.28 2,177.28 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones:: 1,470.78 1,470.78 0.00 

54399 Servicios Generales y Arj-endamientos Diversos : 35,172.72 35,172.71 0.01 

544 Pasajes y V i á t i c o s 277.44 277.44 0.00 

54403 V i á t i c o s por C o m i s i ó n Interna 277.44 277.44 0.00 

545 C o n s u l t o r í a s , Estudios e Investigaciones. : 244,400.19 244,124.48 275.71 

54501 Servicios M é d i c o s - • 94,579.09 94,307.14 271.95 

54502 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 4,472.94 4,472.94 0.00 

54507 Desarrollos I n f o r m á t i c o s 5,264.40 5,264.40 0.00 

54508 Estudios e Investigaciones 65,713.80 65,713.80 0.00 

54599 C o n s u l t o r í a s , Estudios e Í n v e s t i g a c i o n e s : D i v e r s a s : ; 74,369.96 74,366.20 3.76 

55 Gastos Financieros y Otros ; : 167,622.06 167,600.64 21.42 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 141,164.68 141,161.26 3.42 

55508 Derechos 26.28 22.86 3.42 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 141,138.40 141,138.40 0,00 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios; ; 26,427.96 26,427.96 0.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 762.75 762.75 0.00 

55502 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 25,665.21 25,665.21 0.00 

557 Otros Gastos no Clasificados 29.42 11.42 18.00 

55703 Multas y Costas Judiciales j : 29.42 11.42 18.00 

56 Transferencias Corrientes 1,603.60 1,603.60 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,603.60 1,603.60 0.00 

56304 A Personas Naturales 1,603.60 1,603.60 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 51,733.92 51,733.92 0.00 

611 Bienes Muebles ; • . : r ; 51,733.92 51,733.92 0.00 

61101 Mobiliarios 1,979.00 1,979.00 0.00 

61102 Maquinarias y Equipos 854.28 854.28 0.00 

61104 Equipos I n f o r m á t i c o s 912.00 912.00 0.00 
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

PRESUPUESTARIO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 47,988.64 47,988.64 O.op 

Total Rubro 7,934,759.00 7,917,876.01 16,882.99 

Total Cuenta 7,934,759.00 7,917,876.01 16,882.99 

Total Especifico 7,934,759.00 7,917,876.01 16,882.99 



Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 27/01/2015 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS pag. 1 de 1 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 

18SPONIBIUDA0ES INICIALES 1 125,310.97 0.00 

DISPONIBILIDADES INICIALES 125,310.97 0.00 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 76,780.94 0.0^ 

FUENTES OPERACIONALES 8,596,981.84 0.00 
USOS OPERACIONALES 8,520,200.90 0.00 

RESULTADO NO O P P t A a O N A L NETO 6,157.311 0.00 

FUENTES NO 0PBlÍkCI0NIM.C9 
USOS NO O P E R A a O N A L B Í 

a> °. 

58,601.07 i 
52,443.76 

0.00 
0.00 

208,249.22 0.00 
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

i.msñ)sm^emmB' • ^Oi^ENTE 1 
Gastos en Personal 0.00 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente ' v 'r=5i? 0.00 0.00 

Sueldos •• . 0.00 0.00 

Aguinaldos'- " " " ' "^ TT-"*:'^ 0.00 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social pútilica 0.00 0.00 

Por Remuneraciones,Permanentes 0.00 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 0.00 

Por Remuneraciones'Permanentes 0.00 O.DO 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 0.00 

Productos Aliriienticios para Personas 0.00 0.00 

Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 •.í;.íi;v,::: 0.00 

Productos de Papel y Cartón 0.00 0.00 

Materiales de Oficina' ... i,;-?-- 0.00 0.00 

Productos QuíiTiicós, Combustibles y Lubricante",'-:; 0.00 0.00 

Productos Químicos 0.00 0.00 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 0.00 

Combustibles y Lubricantes 0.00 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 0.00 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 0.00 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 0.00 

Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 0.00 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 0.00 

Materiales Informáticos 0.00 0.00 

Materiales Eléctricos 0.00 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 0.00 

Seníicios Básicos 0.00 0.00 

Seníicios de Energía Eléctrica 0.00 0.00 

Servicios de Agua 0.00 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 0.00 0.00 

Servicios de Correos 0.00 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 0.00 

: ; : . Í I « g ; ^ É á Í É Í E S T I O N ' HfĤ HHIfL J^';^^P'-"""cdRIUEW1Í g - S " ' A W t Í W O Í 
Ingresos Financieros y o t r o s . . . ^ . . . . 0.00 • i.- 0.00 

Arrendamiento de Bienes - ^ ^ ^ S : ";; • — í ^ ' - f t ' - O.OO'-'V-'-•/'Sr- "OO 
Arrendamientos de Bienes I n m w í i í s e f f ' ,\í^;-.'¿Íffi "•O" v ' í ' í i : 

Ingresos jpof Transferencias D ^ ^ ^ e c i b i d a s ^ g - I g 0.00 ^ 0.00 
Transferencias Corrientes del S ^ K í ^ é ^ 0 00 " 0.00 

Ministeriódé Salud Pública y Asiasni3#Sbcial . áBi^Mi^.i OXÍO ' .•'•cM 0.00 
Ingresos por VenUs de Blenes^^^HJipos 0.00 -> 0.00 

Venta deSei-vicios Públicos .^^^^ J^f"^-': 0.00- , i 'SS 0.00 
Sení^^iJKpfducación y Salud :ÍÍ3': j .-Sí' 0.00 ^Qí 0.00 

I n g r e i ^ p í h k c t u a l i z a c i ó n e s y i P a K T" ' 0.00 ' 0.00 
In#elos Sl^rsos • ¿' - ^f^'^S'?-' 0.00 ' / ••yíi: 0.00 

Ingrrads-piíersos ¿ ".00 . 0.00 
Ajustes de-Ejercicios Antenores .'j^:. 0.00 , V,:.'!';' 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores "Sf í „ ".00 0.00 
SUB TOTAL I N G R E S O S " T : ZZ _ILJ~3 0.00 .i 0.00 



Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

\l 
í 

«MtSTOS p i GESnON CORRIENTE ANTERIOR 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 - : Q.GO 

Sen/icios Comerciales 0,00 0.00 

Servicios de Publicidad:''-: : , ; Í S 5 Í ^ - V ; ; . - • ;rK::;;í;%:;o.oo 0.00 

Sen/icios de Vigilancia , . : 0.00 .0.00 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones .. 0.00 0.00 

Sen/icios de Lavanderías y Planchado 0.00 0.00 

, Servicios de Laboratorios \1 ,,0.00 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones .-O.OO 0;00 

. ; : : Otros Servicios y Arrendamientos Diversos , : 0.00 1. • . 0.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos * 0.00 O.OO 

: Pasajes y Viáticos S : 0.00 0.00 

Viáticos por Comisión Inteí̂ na : 0.00 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 

í Sen/icios Médicos 0.00 oSo 

:. Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales : : 0.00 0.00 

Desarrollos Informáticos 0.00 0.00 

Estudios e Investigaciones ,0.00 0.00 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 0;00 

Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 0.00 

Mobiliarios 0.00 0.00 

Equipos Informáticos 0.00 0.00 

! Herramientas y Repuestos Principales 0,00 0.00 

Bienes Muebles Diversos. 0.00 0.00 

Gastos Financieros y Otros • 0.00 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 0.00 

Impuestos, Tasas y Derecinos 0.00 0.00 

Derechos 0.00 0.00 

i Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 0.00 

Gastos Corrientes Diversos 0.00 0.00 

Multas y Costas Judiciales 0.00 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 0.00 

í Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 0.00 

! A Personas Naturales 0.00 0.00 
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO ^ 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

GASTOS DE^GKtlON 
Costos de Ventas y Cargos Calculados 

: Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Amortización de Invéi'sióriés Ifitangibíes 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

. Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de Existencias 

Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de Existencia; 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores ' : 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

gUB TOTAL GASTOS 

CORRIENTE ANTERIOR 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 . 0.00 

' •=';o;bo 0.00 

0,00 0.00, 

0.00 0.00 

o:oo 0.00 

. 0,00 0.00 

,0.00 0:00 

0.00 0.00 

0.00 o:oO 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

C O N ^ t í O R 



Institucional 

Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

27/01/2015 
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Recursos 
Fondos 
Disponibilidades 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

Inversiones Financieras 
Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

inversiones en Existencias 
Existencias Institucionales 

Inversiones en Bienes de 
Bienes Depreciables 

Bienes no Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

Corriente 
I 210,049.22 

208,249.22 

1,800Í0 

.00 

I 633,976.2S 
528,936,89 

5,039.36 

7,303,635.14 
7,303,635,14 

10,188,235.24 
8,850,274.57 

1,337,950,67 

18,335,895.85 

Obligaciones 
Deuda Corriente 

Corriente 

Depósitos de Terceros r 

Acreedores Monetanos 

Financiamiento de Terceros 
Acreedores financieros; 

SUB TOTAL 

Patrimonio Estatal 
Patrimonio: 

Detrimento: Patrimonial; 

Resultado del Ejercicio; 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

87̂ 657.73 
87,657.73 

.00 

538,457.80 
538,457.80 

626,115.53 

]í" Ĵ 7,709,780.32 
17,709,942.01 

-151.59 

.00 

17,709,780.32 

18,335,895.85 



Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 
BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

C O D I G O CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 
ACUMULADO 

2 Recursos 18,435,897.62 27,105,833.37 27,205,835.14 18,335,895.85 

21 Fondos 127,110.97 25,239,515.01 25,156,576.76 210,049.22 

211 Disponibilidades 125,310.97 16,014,530.69 15,931,592.44 208,249.22 

21109 Bancos Comerciales M/D 44,599.02 15,995,388.07 15,920,216.70 120,770.39 

21109001 Banco Comerciales M 44,514,95 15,995,388.07 15,920,215.70 120,686.33 

21109002 Banco de Comercio Sucursal ¡Zacatecoluca . , ; , 

DIFERENCIAS DE CONVERSION AFP, ISSSE INPpP 

Fondos Depósitos en Tesorolliferáb: ••;> 

, ; i; : , : 77.19 0.00, 0.00 77.19 

21109004 

Banco de Comercio Sucursal ¡Zacatecoluca . , ; , 

DIFERENCIAS DE CONVERSION AFP, ISSSE INPpP 

Fondos Depósitos en Tesorolliferáb: ••;> 

6 87 0.00 0.00 6.87 

21151 

Banco de Comercio Sucursal ¡Zacatecoluca . , ; , 

DIFERENCIAS DE CONVERSION AFP, ISSSE INPpP 

Fondos Depósitos en Tesorolliferáb: ••;> 80,711.95 18,142.52 11,375.74 87,478.83 

21151001 Fondos en Depósitos en Tesoro Público ! ; 80,711,95 18,142.62 11,375.74 87,478.83 

2 1 2 Anticipos de Fondos 1,800.00 0.00 0,00 1,800,00 

21201 Anticipos a Empleados ,,f , , 

í ' , i- 1 - i , s 
,1, , : 1,800.00;. 0.00 0.00 1,800.00 

21201001 Anticipos a Empleados " 1 • 1,800.00' 0.00 0.00 1,800.00 

213 Deudores Monetarios i; > i 0.00 9,224,984.32 9,224,984.32 0.00 

21314 D.M. X Venta de Bienes y Servicios - 0.00 309,479.09 309,479.09 O.DO 

21314001 D.M X Venta de Bienes y Servicios 0.00 309,479.09 309,479.09 O.OO 

21315 

21315001 

D.M. X Ingresos Financierosyjt^tros-

D.M. X Ingresos Financieros y 'o l ros ' 

O.OO 

' • ' O.OO 

10,159.89 

10,087.84 

10,159.89 

10,087.84 

0.00 

0.00 

21315002 D.M. X Ingresos Diversos am 82.05 82.05 0.00 

21316 D.M. X Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 7,542,878.53 7,642,878.63 0.00 

21316853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 7,542,878.53 7,542,878.53 0.00 

21322 D.M. X Transferencias de Ca|DÍül Recibidas^, , 0.00 0.00 0.00 0.00 

21322853 Ministerio de Salud "Pública y ¡AsístenciaSocipI • ^ : 0.00 0.00 0.00 0.00 

21389 D.M. X Operacioneside EjerciBcJS Anterioras: ' S 0.00 1,262,456.71 1,262,455.71 0.00 

21389001 D.M. X Operaciones de Ejercidos Anteriores 0.00 1,262,456.71 1,252,455.71 0.00 

22 Inversiones Financieras 1,277,913.79 628,002.48 1,271,940,02 633,976.25 

225 Deudores Financieros 1,272,534.41 628,002.48 1,271,600.00 628,936.89 

22551 Deudores Monetarios por Perjqíbi i -• 1,272,534.41 628,002.48' 1,271,600.00 628,936.89 

22551115 D.M, X Ingresos FinanclerósyíÓtróS' '̂T ^ 0.00 0.00 0.00 0.00 

22551214 D.M. X Venta de Bienes y Servicios 694.41 0.00 0.00 694.41 

22551314 DMP X D.M. X Venta de Bienes y Servicios 121,307.04 8.00 121,307.04 0.00 

22551315 DMP X D.M. X Ingresos Financieros y Otros 240.00 0.00 0.00 240.00 

22551316 DMP X D.M. X Transferéncias!e6rr¡entes Recibidas • 1,149,524.40 0.00 1,149,524.40 0.00 

22551389 DMP X D.M. X Operaciones déiEjercIcios Anteriores M 768.55 0.00 758.56 0.00 

22551414 DMP X D.M. X Venta de Bienes y SeiA/icios 0.00 97,104.01 0.00 97,104.01 

22551416 DMP X D.M. X Transferencias'Corrientes Recibidas 0.00 530,898.47 0.00 530,898.47 

226 Inversiones Intangibles 5,379,38 0.00 340.02 5,039.36 

22615 Derechos de Propiedadílntarígibie, : 5,975.57 0.00 0,00 5,975.57 

22615003 Derechos de Propiedad ¡Intelectual • f^í ' ; " í ; • • 1,219.84 0.00 0.00 1,219.84 

22615099 Derechos Intangibles Diversos 4,755.73 0.00 0.00 4,755.73 

22699 Amortizaciones Acumuladas 595.19 0.00 340.02 936.21 
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BALANCE DE COMPROBACION Pag 2 de 9 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 
ACUMULADO 

22699001 Amortizaciones Acumuladas . 596.19 0.00 340.02 93,5.21 

23 Inversiones en Existencias 6,232,880.21 1,131,126.91 60,371.98 7,303,635.14 

231 Existencias Institucionales 6,232,880.21 1,131,126.91 60,371.98 7,303,635.14 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 551,836.79 131,815.78 0.00 693,653.57 

23101001 Productos Alimenticios para Personas 554,562.22 130,810.59 0.00 685,372.81 

23101003 Productos Agropecuarios y Forestales : 7,274,57 1,005.19 0.00 8,280.75 

23103 Productos Textiles y Vestuarios ' '] : • ^ 125,474.26 35,752.39 0.00 161,235.65 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 125,474.26 35,752.39 0.00 161,235.65 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 225,800.60 39,725.51 0.00 265,527.11 

23105001 Productos de Papel y Cartón 194,549.61 29,829.47 0.00 224,379.08 

23105002 Materiales de Oficina 31,050.99 9,897.04 0.00 40,948.03 

23105003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciories • : - 200.00 0.00 0.00 200.00 

23107 Productos de Cuero y Caucho 11,806.01 5,489.00 0.00 17,295.01 

23107001 Productos de Cuero y Caucho 2,523.56 5,489.00 0.00 8,012.66 

23107003 Llantas y Neumáticos 9,282.35 0.00 0.00 9,282.35 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes- 2,967,785.59 484,951.24 40,753.12 3,411,983.71 

23109001 Productos Químicos ' 955,577.09 155,530.87 0.00 1,111,107.96 

23109002 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 1,392,032.22 114,739.39 40,753.12 1,456,018.49 

23109003 Combustibles y Lubricantes 546,401.21 144,525.10 0.00 590,926.31 

23109005 Oxigeno 73,775.07 70,155.88 0.00 143,930.95 

23111 Minerales y Productos Derivados 11,035.38 3,693.78 0.00 14,729.16 

23111001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados • . 2,532.02 1,387.80 0.00 4,019.82 

23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 8,403.35 2,305.98 0.00 10,709.34 

23113 Materiales de Uso o Consumo 2,251,405.25 420,135,19 19,518.85 2,661,921.58 

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 2,174,758.01 400,538.96 19,518.85 2,555,678.11 

23113002 Materiales Informáticos 51,863.04 11,460.72 0.00 73,323.76 

23113004 Materiales Eléctricos : ; , 24,784.20 8,135.51 0.00 32,919.71 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos i 62,645.86 9,552,02 0.00 72,197.88 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 47,433.51 6,196.05 0.00 53,529.55 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 15,212.35 3,356.97 0.00 18,568.32 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 5,090.47 0.00 0.00 5,090.47 

23117001 Mobiliarios • í ; • , 225.00 0.00 0.00 226.00 

23117004 Equipos Informáticos ' : : i 3,558.45 0.00 0.00 3,558.45 

23117005 Herramientas y Repuestos Principales 1,206.02 0.00 0.00 1,206.02 

24 Inversiones en Bienes de Uso 10,797,992.65 107,188.97 716,946.38 10,188,235.24 

241 Bienes Depreciables 9,460,031.98 107,188.97 716,946.38 8,850,274.57 

24101 Bienes Inmuebles , 7,881,487.50 0.00 0.00 7,881,487.50 

24101001 Edificios e Instalaciones í ' ; ' : " 7,881,487.50 0.00 0.00 7,881,487.50 

24107 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 4,697.56 0.00 0.00 4,697.56 

24107004 De Vivienda y Oficinas 3,112.80 0.00 0.00 3,112.80 
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24107099 Obras de Infraestructura Diversas 1,584.76 0.00 0.00 1,5-84.76 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 183,523.80 0.00 0.00 183,523.80 

24113001 Maquinarias y Equipos de Producción 183,523,80 0.00 0.00 183,523.80 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 2,813,144.92 32,055.07 22,497.77 2,822,702.22 

24115001 Equipos Médicos y de Laboratorios 2,813,144,92 32,055.07 22,497.77 2,822,702.22 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 174,068.71 24,931.39 0.00 199,000.10 

24117001 Vehículos de Transporte 174,068,71 24,931.39 0.00 199,000.10 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,833,349.36 38,563.20 0.00 1,871,912.56 

24119001 Mobiliarios 111,918.04 0.00 0.00 111,918.04 

24119002 Maquinarias y Equipos 1,122,800.33 2,210.28 0.00 1,125,010.61 

24119004 Equipos Informáticos 231,391,43 2,299.76 0.00 233,691.19 

24119005 Herramientas y Repuestos Principales 33,227.02 34,053.16 0.00 67,280.18 

24119099 Bienes Muebles Diversos 334,012.54 0.00 0.00 334,012.54 

24199 Depreciación Acumulada 3,430,239.87 11,639.31 694,448.61 4,113,049.17 

24199001 Bienes Inmuebles 133,607.41 0.00 177,333.47 310,940.88 

24199007 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 1,904.58 0.00 0.00 1,904.58 

24199015 Equipos Médicos y de Laboratorios 1,980,427.15 11,639.31 280,992.31 2,249,780.15 

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 163,316.85 0.00 3,784.40 167,101.25 

24199019 Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 1,150,983.88 0.00 232,338.43 1,383,322.31 

243 Bienes no Depreciables 1,337,960.67 0.00 0.00 1,337,960.67 

24301 Bienes Inmuebles 1,337,960.67 0.00 0.00 1,337,960.67 

24301001 Terrenos - ' ' • ' [ ^ 1,337,960.67 0.00 0.00 1,337,960.67 

Sub Total Título 18,435,897.62 27,105,833.37 27,205,835.14 18,335,895.85 
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4 Obligaciones con Terceros 1,232,202.81 10,261,804.85 9,655,717.57 626,115.53 

41 Deuda Corriente 81,500.42 9,111,102.46 9,117,259.77 87,657.73 

412 Depósitos de Terceros 81,500.42 52,443.76 58,601.07 87,657.73 

41201 Depósitos Ajenos 81,353.47 12,943,80 19,101.11 87,510.78 

41201003 Fondos Ajenos x Generación de Intereses Bancarios 36.88 968.06 958.49 27.31 

41201777 Embargos Judiciales 81,316.59 11,975.74 18,142.62 87,483.47 

41203 Anticipos por Servicios ^ ; , 146.95 0.00 0.00 145,95 

41203001 Anticipos por Servicios 146.95 0.00 0.00 145.95 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 27,291.07 27,291.07 0,00 

41251935 Tesoro Pijblico CDGT) 0.00 27,291.07 27,291.07 0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00 12,208.89 12,208.89 0.00 

41254935 Tesoro Publico (DGT) : . 0.00 12,208.89 12,208.89 0.00 

413 Acreedores Monetarios 0.00 9,058,658.70 9,058,658.70 0.00 

41351 A. M, X Remuneraciones 0.00 5,637,495.26 5,637,495.26 0.00 

41351001 Remuneraciones 0.00 4,725,075.11 4,725,075.11 0.00 

41351814 Procuraduría General de la República 0.00 12,685.37 12,685.37 0.00 

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 105,664.76 105,554.76 0.00 

41351837 Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 0.00 9,969.44 9,959.44 0.00 

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 316,655.16 316,655.16 0.00 

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 52,809.44 52,809.44 0,00 

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 414,535.98 414,635.98 0.00 

41354 A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 2,059,442.59 2,059,442.59 0.00 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servidos 0.00 2,003,484.86 2,003,484.86 0.00 

41354920 Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 13,287.25 13,287.26 0.00 

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 42,670.47 42,670.47 0.00 

41355 A.M. X Gastos Financieros y Otros 0.00 167,600.54 167,500,64 0.00 

41355001 Gastos Financieros y Otros • 0.00 157,366.91 157,366.91 0.00 

41355935 Tesoro Público (DGT) 0.00 233.73 233.73 0.00 

41356 A.M. X Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,603.60 1,603.60 0.00 

41356001 Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,603.50 1,603.60 0.00 

41361 A.M. X Inversiones en Activos Fijos 0.00 51,733.92 51,733.92 0.00 

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 51,340.08 51,340.08 0.00 

41361935 Tesoro Público (DGT) 0.00 393.84 393.84 0.00 

41389 A.M. X Operaciones de Ejercidos Anteriores 0.00 1,140,782.69 1,140,782.69 0.00 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,140,782.69 1,140,782.59 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 1,150,702.39 1,150,702.39 538,457.80 538,457.80 

424 Acreedores Financieros 1,150,702.39 1,150,702.39 538,457.80 538,457.80 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 1,150,702.39 1,150,702.39 538,457.80 538,457.80 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 1,150,702.39 1,150,702.39 538,457.80 538,457,80 

42451954 AMP X A.M. X Adquisidones de Bienes y Servidos 0.00 0.00 0.00 0.00 
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42451961 AMP X A.M. X Inversiones en Activos Fijos 0.00 0.00 0.00 ; 0.00 

Sub Total Título 1,232,202.81 10,261,804.85 9,655,717.57 626,115.53 
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8 Obligaciones Propias 17,203,694.81 23,136,634.49 23,642,720.00 17,709,780.32 

81 Patrimonio Estatal 17,203,694.81 7,609,602.51 8,115,688.02 17,709,780.32 

811 Patrimonio 17,203,694.81 7,609,440.82 8,115,688.02 17,709,942.01 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 12,541,289.16 0.00 0.00 12,541,289.15 

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 12,541,289.16 0.00 0.00 12,541,289.16 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,871,880.28 17,174.01 77,640.26 2,932,345.53 

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,871,880.28 17,174.01 77,540.25 2,932,346.53 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 1,743,802.38 0.00 56,559.50 1,800,361.98 

81109001 Resultado Ejercicios Anteriores 2,708.73 0.00 0.00 2,708.73 

81109013 Resultados del Ejercido 2005 (234,476.68) 0.00 0.00 (234,476.58) 

81109014 Resultados del Ejercicio 2006 1,098,764.95 0.00 0.00 1,098,764.95 

81109015 Resultados del Ejercicio 2007 303,699.45 0.00 0.00 303,699.45 

81109016 Resultados del Ejercicio 2008 (1,891,214.35) 0.00 0.00 (1,891,214.35) 

81109017 Resultados del Ejercido 2009 1,836,778,35 0.00 0.00 1,835,778.35 

81109018 Resultado del Ejerddo 2010 555,881.10 0.00 5,956.51 661,837,71 

81109019 Resultado del ejerddo 2011 894,480.10 0.00 2,000.00 896,480.10 

81109020 Resultado del Ejerddo 2012 (922,819.24) 0.00 1,880,00 (920,939.24) 

81109021 Resultado del Ejerddo 2013 0.00 0.00 46,722.99 45,722.99 

81109888 Ajuste por Conversión de Moneda (0.03) 0.00 0,00 (0.03) 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 46,722.99 7,592,266.81 7,981,488.16 435,944.34 

81111999 Resultados de Ejercidos Corrientes 46,722.99 7,592,266.81 7,981,488.16 435,944.34 

819 Detrimento Patrimonial 0.00 161.69 0.00 161.69 

81907 Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 0.00 161.69 0.00 151.59 

81907001 Detrimentos de Inveriones en Bienes de Uso 0.00 161.69 0.00 151.59 

83 Gastos de Gestión 0.00 7,545,543.82 7,545,543.82 0.00 

833 Gastos en Personal 0.00 5,637,495.26 5,637,495.26 0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 5,100,132.97 5,100,132.97 0.00 

83301001 Sueldos 0.00 4,958,975.66 4,958,975.56 0.00 

83301003 Aguinaldos 0.00 141,157.31 141,157.31 0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 283,914.37 283,914.37 0.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 283,914.37 283,914.37 0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Sodal Privadas 0.00 253,447.92 253,447.92 0.00 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 253,447.92 253,447.92 0.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 950,454.71 950,454.71 0.00 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 728.52 728.52 0.00 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 628.52 628.52 0.00 

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 100.00 100.00 0.00 

83405 Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos 0.00 273.32 273.32 0.00 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00' 118.92 118.92 0.00 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 154.40 154.40 0.00 
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83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 3,627.48 3,527.48 • - D.OO 

83409001 Productos Químicos 0.00 1,788.97 1,788.97 0.00 

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 1,109.51 1,109.51 0.00 

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 729.00 729.00 0.00 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 1,499.30 1,499.30 0.00 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 342.70 342.70 0.00 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 1,155.60 1,156.50 0.00 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 2,795.29 2,795,29 0.00 

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 549.00 549.00 0.00 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 543.00 543.00 0.00 

83413004 Materiales Eléctricos 0.00 1,704.29 1,704.29 0.00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 2,517.49 2,517.49 0.00 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 1,488.24 1,488.24 0.00 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 1,029.25 1,029.25 0.00 

83417 Servicios Básicos 0.00 368,001.58 368,001.68 0.00 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 346,524.16 346,524.16 0.00 

83417002 Servicios de Agua 0.00 13,287.26 13,287.26 O.DO 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 8,187.76 8,187.75 0.00 

83417004 Servicios de Correos 0.00 2.50 2.50 D.OD 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 25,543.92 25,543.92 D.OD 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 22,853.95 22,853.95 0.00 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 2,433.97 2,433.97 0.00 

83419003 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 356.00 356.00 O.DO 

83421 Servicios Comerciales 0.00 265,792.08 265,792.08 0.00 

83421002 Servicios de Publicidad 0.00 1,631.48 1,631.48 0.00 

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 48,600.00 48,600.00 O.DO 

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 207,213.48 207,213.48 0.00 

83421005 Servicios de Lavanderías y Planchado 0.00 6,142.06 5,142.05 D.OO 

83421006 Servicios de Laboratorios 0.00 2,177,28 2,177.28 D.OO 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 27.78 27.78 D.OD 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 35,172,71 35,172.71 D.OD 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 35,172.71 35,172.71 0.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 277.44 277.44 0.00 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 0.00 277.44 277.44 0.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 244,124.48 244,124.48 O.DO 

83429001 Servicios Médicos 0.00 94,307.14 94,307.14 D.DD 

83429002 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.00 4,472.94 4,472.94 0.00 

83429007 Desarrollos Informáticos 0.00 5,254.40 5,254.40 0.00 

83429008 Estudios e Investigaciones 0.00 65,713.80 65,713.80 0.00 

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 74,366.20 74,356.20 0.00 
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835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 18,363.98 18,363.98 0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 18,353.98 18,363.98 , 0.00 

83507001 Mobiliarios 0.00 2,159.00 2,159.00 0.00 

83507002 Equipos Informáticos 0.00 2,127.52 2,127.52 0.00 

83507004 Herramientas y Repuestos Principales 0.00 13,935.48 13,935.48 0.00 

83507099 Bienes Muebles Diversos 0.00 141.98 141.98 0.00 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 167,600.64 167,600.64 0.00 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 25,427.96 26,427.96 0.00 

83601001 Primas y Gastos ije Seguros de Personas 0.00 762.75 762.75 0.00 

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 25,665.21 25,665.21 0.00 

83503 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 141,151.26 141,151.26 0.00 

83603008 Derechos 0.00 22.85 22.86 0.00 

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 141,138.40 141,138.40 0.00 

83613 Gastos Corrientes Diversos 0.00 U.42 11.42 O.OO 

83613003 Multas y Costas Judiciales 0.00 11.42 11.42 0.00 

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 1,603.60 1,603.60 0.00 

83709 Transferencias Corrientes al Sertor Privado 0.00 1,503.60 1,603.60 0,00 

83709004 A Personas Naturales 0.00 1,503.60 1,503.50 0.00 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 759,089.42 759,089.42 0.00 

83806 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 3,461.30 3,451.30 0.00 

83806001 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 3,461.30 3,461.30 0.00 

83811 Amort:ización de Inversiones Intangibles 0.00 340.02 340.02 0.00 

83811001 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 340.02 340.02 0.00 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 694,198.05 694,198,05 0.00 

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 594,198,05 694,198.05 0.00 

83817 Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de Existencias 0.00 51,090.05 51,090,05 0.00 

83817001 Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de Existencias 0.00 61,090.05 61,090.05 0.00 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 10,936.21 10,936.21 0.00 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 10,936.21 10,936.21 0.00 

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 10,935.21 10,936.21 O.OO 

85 Ingresos de Gestión 0.00 7,981,488.16 7,981,488.16 0.00 

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 10,087.84 10,087.84 0.00 

85509 Arrendamiento de Bienes 0.00 10,087,84 10,087.84 0.00 

85509002 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 0.00 10,087.84 10,087.84 0.00 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 7,642,878.63 7,642,878.63 0.00 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 7,542,878.53 7,642,878.63 0.00 

85605853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 7,542,878.53 7,642,878.63 0.00 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sedor Público 0.00 0.00 0.00 0.00 

85703853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 
ACUMULADO 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 309,479.09 309,479.09 0.00 

85807 Venta de Servicios Públicos 0.00 309,479.09 309,479.09 0.00 

85807002 Servicios de Educación y Salud 0.00 309,479.09 309,479.09 0.00 

859 Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 0.00 19,042.60 19,042.60 0.00 

85909 Ingresos Diversos 0.00 82.05 82.05 0.00 

85909099 Ingresos Diversos 0.00 82.05 82.05 0.00 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 18,960.55 18,950.55 0.00 

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 18,960.55 18,960.55 0.00 

Sub Total Título 17,203,694.81 23,136,634.49 23,642,720.00 17,709,780.32 

Total 0.00 60,504,272.71 60,504,272.71 0.00 


